PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

О заготовке елей и деревьев других

хвойных пород для проведения

новогодних праздников

В целях обеспечения жителей города елями и деревьями других хвойных пород для проведения новогодних праздников и предупреждения незаконных рубок, в соответствии со ст. 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному учреждению «Снежинское лесничество»           (Бусов А. С.) в период с 20 по 31 декабря 2010 года:

1) организовать вырубку елей и деревьев других хвойных пород и их реализацию гражданам и организациям города  Снежинска;

2) провести необходимые мероприятия по предупреждению и своевременному выявлению фактов незаконной рубки елей и деревьев других хвойных пород;

3) в установленном порядке участвовать в процедурах изъятия незаконно срубленных деревьев и их реализации;

4) инициировать с лиц, виновных в незаконной рубке елей и деревьев других хвойных пород, взыскание материального ущерба в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 08.05.2007 № 273 «Об исчислении размера вреда, причиненного лесам вследствие нарушения лесного законодательства», от 26.11.2007 № 806 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 08.05.2007 № 273».

2. Установить МУ «Снежинское лесничество» лимит елей и деревьев других хвойных пород, подлежащих рубке, в количестве 800 штук.

3. Рекомендовать ОВД по Снежинскому городскому округу  (Прокопьев Н. В.) в указанный период выделять необходимое количество сотрудников для организации совместных с МУ «Снежинское

2
лесничество» мероприятий по охране лесных насаждений на территории Снежинского городского округа от незаконных рубок.

4. Вырубка елей и деревьев других хвойных пород производится в пределах выделенных лимитов в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наша газета».

6. Контроль, за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Снежинского городского округа В. В. Знаменского.

Глава администрации

Снежинского городского округа

В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель главы
администрации

В.В.Знаменский
Директор МУ «Снежинское
лесничество»

А.С.Бусов

Рассылка:

в дело   - 2 экз.

МУ «Снежинское лесничество»  - 1

ОВД  - 1

«Наша газета»  - 1

В.М.Мельников 24386

инженер по защите и охране леса

га 1  03.12.2010

2224

        ПРИЛОЖЕНИЕ

    к постановлению администрации

    Снежинского городского округа

         от ____________ № _____

Лимит

вырубки елей и деревьев других хвойных пород

в зависимости от высоты деревьев:

до 1 м
–  400 шт.

1,1 – 2 м
–  200 шт.

2,1 – 3 м
–  100 шт.

3,1 – 4 м
–   50 шт.

4,1 – 5 м
–   50 шт.

ИТОГО:
   800 шт.